sumber daya pemuda yang sangat besar namun peran pemuda di Daerah belum sepenuhnya 

didukung oleh Pemerintah Daerah. 

Di tahun 2016 berdasarkan data yang diperoleh dari Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olahraga 

Kabupaten Merangin terdata Pemuda berdasarkan tingkat pendidikan total berjumlah 8.189 (delapan 

ribu seratus delapan puluh sembilan) orang. Dari jumlah total tersebut, 609 (enam ratus sembilan) di 

antaranya tidak memiliki ijazah. Hal ini cukup disayangkan karena pada kenyataannya masih 

terdapat Pemuda di Kabupaten Merangin yang tidak mendapatkan pendidikan sebagaimana 

mestinya. Namun sayangnya, dengan banyaknya jumlah pemuda di Kabupaten Merangin tidak